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prisen celler om Maksimalprisernes Frem- 
komst overhovedet. Jeg vil blot bemærke, 
at jeg godt kan tænke mig, hvem den 
højtærede Indenrigsminister sigtede til ved 
sin Ytring om Modstand mod Byg-Maksimal 
prisen. Denne Modstand har formentlig 1 

1, , hvilet paa den Betragtning, at, Maksimal- 
priser sædvanlig straks « ved deres Fast- 
sættelse hindrer, i hvert Fald ,,,modvirker, 
Varernes Fremkomst paa Markedet. Dent 
Erfaring har vi gjort. I den Række Hen- 
vendelser, der i den sidste Tid har fore-, 
ligget for Prisreguleringskommissionen, be- 

홢 klager man sig over, at der ikke kommer 
Byg frem. - ' : / 

Jeg vilde have gjort en Bemærkning 
til det ærede Medlem for Bornholms Amts 
1ste Valgkreds (Hange) med Hensyn til 
hans Udtalelse om Tilskuddet til uandbru- 

,,홢, ::, get. Jeg kan afstaa herfra, da'. Indenrigs-; 
ministeren har givet det fornødne Svar i 
saa Henseende. Det maa antagelig være 
en Fortalelse, at den højtærede Indenrigs- 
minister henvendte disse Bemærkninger til 
mig, da det ikke var mig, der omtalte 
Majsgodtgørelsen, men derimod; det ærede 
Medlem for Bornholms Amts 1ste: Valg-; 
kreds. 

Jeg skal kun gøre en enkelt Bemærk- 
ning til det e d e  Medlem fra Lejre (N.; 
Frederiksen), der udtalte, at det altid 
havde været hans Ønske, ra t  Brødpriserne 
stod i Forhold til Majspriserne. Jeg kender 
Indstillingen fra den overordentlige Eom- 
mission, hvor det ærede Medlem fra Lejre, 
sammen med vistnok 4 Medlemmer ind- 
stillede noget saa'dant, medens paa den 
anden Side P. Th. Nielsen og 3 andre Med- 
lemmer udtalte sig derimod. Heller ikke 
om disse Emner skal jeg dog føre De- 
batten tilbage. Det er kendt nok, at naar 
afdøde P. Th. Nielsen paa det Tidspunkt 
modsatte sig Majksimalpnsen, var det, fordi; 
han frygtede, at den viläe1 standse Ind- 
førselen til Landet af fremmed Eorn. Hans , 
Standpunkt var paa det Tidspunkt som 
bekendt dette, at han ønskede det inden- 
:.:I'andske Marked bogstavelig talt overfyldt 
for ved den derved skabte Konkurrence at 
undgaa Maksimalpris. Jeg indrømmer, at I 
jeg vilde have foretrukket, at Ministeren 
ved den oprindelige Fastsættelse af Maksi- 

홢, , - - < , malprisen havde fulgt det store Mindretal, 

hvortil det ærede Medlem fra Lejre hørte, 
i Stedet' for at følge de 2 Medlemmer Hr. 
Franck og Hr; Martensen-Larsen. 

j )e t i  ærede : Medlem fra Lejre gjorde 
nogle Bemærkninger om Fodringen og den 
knappe i Beholdning af - Byg og nævnede 
derunder ogsaa en Rationering. Jeg kan 
ikke tro,; at det ærede Medlem er uenig 
med mig i den Anvisning, jeg gav ved at 
pege paa en for Haanden værende Behold- 
ning,':-,, hvis  det skulde være fornødent. Jeg 
kan ikke tro, at det ærede Medlem har 
tænkt sig: Rationeringen foregaa paa den 
Vis, at man skulde tage rundt om, hvor 
der var Byg at tage, hvorved Svineproduk- 
ionen ;d høj Grad vil vanskeliggøres; Jeg 
t forstaar paa det ærede Medlems Nik, at 
han er enig med mig heri og skal derfor 
ikke gøre flere Bemærkninger om dette. 

Naar det ærede Medlem mente, at 
Politiopsynet stód i Forbindelse med de 
10 pCt., som dér paa et vist Tidspunkt 
maatte opfodres, tog han fejl, thi Bestem- , - 홢; 
melsen om de lß pCt. var allerede ophævet 
den 2den November 19165 medens det først 
var den, 24de November samme Aar, at 
Cirkulæret kom om, at Politiet skulde have 
T i - l s y n .  

Jeg maa og saa gøre den Bemærkning 
til det: ærede Medlem for Bornholms Amts 
1ste Valgkreds, at det, han mente, at ved de 
yderligere-2 Kr. til Rug- og iH vededyr- 
kerne vilde de være i Stand til at ombytte 
med Majs, er ikke rigtigt. Det ærede Med- 
lem ved lige saa godt som jeg, at de 2 Kr. 
kun ydes for det, der leveres ud over 8 
Tdr. pr. Td^ Hartkorn. 

Jeg under ingen Anledning til at gøre 
nere Bemærkninger, Jeg tror, Forhand- 
lingen i vil kunne fortsættes med mere Nytte 
i et Udvalg,i hvor den ventelig vil bringe - I - I ' I 
et Resultat, som alle kan 홢 være 홢홢 tjent med. 

Hauge: Den højtærede Indenrigsmi- 
nister har gj ort Rede i for en Indstilling, 
de r  er afgivet af den overordentlige Kom- 
mission til Indenrigsministeriet vedrørende 
Fabrikation af og Handel med Spiritus. 
Ministeren oplyste, at jeg var fraværende 
ved det Møde hvor Indstillingen blev af- 
givet, og jeg ønsker her at bemærke, at 
jeg fuldt ud har kunnet tiltræde den. Jeg 
kunde imidlertid - ikke være 홢 til Stede ved 

' " ' 178 


